tatoribus nonnunquam contigit, ut fibras nervorum primitivas regeneratas intuerentur; nobis met quidem nervos mensi post laesionem indagantibus cylindri cellulis pleni animadversi sunt. — In organis autem, quae in corporis cavis suspensa, partibus simplicibus variis composita variisque functionibus data sunt, cerebro, pulmonibus, glandulis variis respirationis, digestiois, uropoëseos, generationis negotiis addictis cicatrices non cellularum propriarum generatione, sed fibrarum elasticarum et aliarum fibrae jungentis varietatum nova productione compositas vidi mus. Proponere igitur liceat:

QUARTUM PRINCIPIUM: Telarum simplicium organicarum cicatrices epidermidis, cutis, tunicae mucosae, telarum ex fibris jungentibus compositarum, fasciarum, aponeuroseos, tendinum, cicatrices muscularum, nervorum, ossium constant in regeneratione cellularum aut fibrarum, hisce organis propriarum, cum productione nova et adaucta cellularum epithelii diversarum et fibrarum jungentium. Organa autem pluribus telis simplicioribus composita post laesionem defectum massae propriae retinent, nec sanantur nisi productione nova diversarum fibrae jungentis varietatum.

§. 45.

Quomodo vero ex cellulis ortis, antea in mentionem vocatis, cellulae aut fibrae organorum propriae nascantur, investigatu difficultimum. Quae de nervis singulo in casu, quamvis sit animadversione dignum, non certum nobis proponi potest. Multo gravius, quae de fibrarum jungentium elasticarum evolutione in descriptione cicatricis pulmonalis retulimus: itaque rem jam fusius descriptam conclusioni nondum maturam non recolemus. Isto autem facto videlicet proponi poterit, telas simplices ex iisdem legibus, quae evolutionem primariam dominant, regenerari. Non adest principii certitudo, quae ulterioribus experientiis nobis est petenda.

QUINTUM DENIQUE PRINCIPIUM ponitur: telae simplices et organa telis pluribus composita per cicatrices eo citius sanantur, quo simplicior telae ipsius compositio; simplicissima quaeque tela citissime sanatur. Cava corporis clausa cicatrizationi pro laisionis ambitu et dignitate valdopere favent, cum magna contra laesiones in cavis ob organorum gravium viciniam periculosissimae sint. Probatur enim experientiis prioribus in §§. explicatis et hic amplius non repetendis, nec non docetur usu diurnisque chirurgorum experientiis.